
OBSAH.

I. Čas adventní.
Při mši svaté.

V neděli při slavných službách Božicb.
Stránka

I. Hospodine, vsech věcí Pane! ............................................. 3
II. Hospodine všemohoucí ......................................................... 5 

Při tiché mši svaté.
I. Vyros nebe Spasitele ....................... 7
II. Jaký to z nenadání ................................................. 8

Při odpoledních službách Božích.
O matko Páně ctihodná ...................  9
Aj hle přijde Pán a Bůh náš ................................................. 9

Pro domáci pobožnost.
S nebe posel vychází ...............................................................10

11. Čas vánoční.
Při mši svaté.

I. Náš spasitel s nebes trůnu ....................................... •11
II. Nesem vám noviny ........................................................... 12
III. Věčný syn jednorozený ................................................... 14
IV. Přistupte sem andělově ................................................... 15
V. Radujme se s anděly ....................................................... 16
VI. Pán Kristus se narodil ................................................... 19
VII. Kriste, světa Spasiteli ................................................... 18

Při odpoledních službách Božích.
Velebná Krista Rodičko .......................................................20
Narodil se Kristus Pán ...........................................................20

O slavnosti sv. tři králů v oktávě.
Hle, hvězdička se dnes objevila ........................................... 21

Pro domácí pobožnost.
I. Nesem vám noviny poslouchejte ........................................21
II. Slyšte, slyšte pastůškové ............................................... 22
III. Slavní tři králové vítejte k nám ....................................23



III. Na den nejsv. Jména Ježiš a po celou oktávu.
Při mši svaté. Stránka

Jméno Ježíš, jméno svaté ......... ....................24
Při odpoledních službách Božích a v každý po

svátný čas.
I. Jezu, sladký dušem hosti ................................................... 25
II. Povstaň, o duše křesťanská .... ....................... . 26
III. Pane, já Tebe miluji ......................a ......................27
IV. Miluji Tě, velebím Tě ................................................... 28
V. Ómůj Ježíši nejdražší ........................................... 28
VI. Králi mocný, králi slavný ............................................... 29
VII. Poklad nebes nejvyšší ............................,..; 29

IV. Čas postní.
Při mši svaté.

I. Spěj duše! zbožně k výšině ................................................30
II. Hle! dítky tížící vinou ....................................................... 32
III. Velký, slavný jsi mi Pane! ........................................... 33
IV. Když Kristus Pán na kříž, pněl ....................................34
V. O srdce kamenné ............................................................... 35
VI. Kristus příklad pokory ................................................... 37
VII O já hříšník zarmoucený ............................................... 3S
VIII. Tisíckrát buď pozdravený ........................................... 39
IX. Stála Matka bolestivá ................................................... 41
X. Matka kvílí, ruce spíná ................................................... 42

Při odpoledních službách Božích.
Kriste, pro Tvé rány svaté ................................................. 44
Na korunu bodlinatou ........................................................... 44
Vítej královno nebeská ...........................................................44

V neděli před postním kázáním.
I. Hleď, hříšníče k dřevu kříže ■ ............................... 45
II. Horo Olivetská! na tobě se modlil ............................... 45
III. Ó hlavo Páně zpanilá ................................................... 47

Přilíbání svátého kříže.
I. Sem pospěšte, poběhněte ...................................................47
II. Když na rány a bolesti ................................................... 48

O veliký pátek a bílou sobotu u Božího hrobu.
Dokonáno jest! smrt plesá ................................................... 49

V. Čas velikonoční.
Při vzkříšení Páně.

I. Prozpěvujme všickni nyní. ............................. .. . 50
12



Při mši svaté. Strunka
. II. Alleluja! Živ buď nad smrti zvítězitel ........................... 51

III. Plesej nebe, jásej země ................................................... 52
IV Vstalť jest této chvíle ..... .. ....................54
V. Hle vstal jest nyní Kristus Pán . . .. . 54
VI. Mocný všeho světa Vládce ................... .. . . . 55
VII. Nuž všickní věrní vesele . ................... 56
VIII. Vesel se této chvíle .........................................57

Při odpoledních službách Božích.
I. Vesel se nebes královno ....................................................58
II. Královno nebeská ................................................................59
III. Bůli všemohoucí ........................................... 59

O slavnosti Svatodušní i v oktávě.
.Při mši svaté.

Kristus seslal těšitele ........................................................... 60
Dnešního dne splnilo se ....................................................... 62

Při odpoledních službách Božích. 
Přijď k nám Tvůrce Duše Svatý ........................................62

O na nebe vstoupení Páně.
Dárce člověčského blaha ....................................................... 63

VI. Čas posvatodušní.
O slavnosti Nejsv. Trojice.

I. Již hasne slunce plamenné ................................................64
II. Ó slavná Trojice ................................................................64

O slavnosti Božibo Těla i v oktávě.
Při mši svaté.

I. Sestupte andělově s hůry ................................................... 64
II. K Božímu stolu křesťané (při přijímání) ........................66
III. Chval Sione Spasitele (při průvodu) ............................66

Při výstavě Nejsvětější Svátosti.
I. Vzdávám Tobě, Jezu Kriste slávu ........ 68
II. Ježíši, hoste nebeský ........................... . . ..... 68
III. Z lásky raněný Ježíši ....................................................69
IV. Vítej hoste nejvzácnější. ..... ..... 70

Voktávě Božího Těla po požehnání.
• Veselte se věřící ...................... .. ................................71

Při požehnání Nejsv. Svátostí.
I. Skrytý Bože my se Ti klaníme ........................................71



Stránka
II. Zvěstuj těla vznešeného ................ . . ...........................72
III. Svatý, svatý, svatý ....................................................... 72
IV. Poklekni na kolena ........................................................... 72
V. Ó Ježíši, viz naší poklonu ................................................74
VI. Svatý, svatý zpívejme ......................................... 74
VII. Zdráv bud předobrý Ježíši ................................... 74
VIII. Podivný chlebe andělský. .................................... 74

V ostatním čase posvatodušním.

Při mši svaté.
I. týden.

O Bože velebnosti Tvé ................... 74
Začíná se konat oběť čistá ................................................... 75
Tobě, Pane na výsosti ........................................................... 77
Před Tebou se klaníme ........................................................... 79
Ó veliká milost Boží................................................... 80
O shlédni Bože věčný ........................................................... 81
Maria dnes k trůnu Tvému ..... .............................82
Vklady po neb před pozdvihováním ........................84

H. týden.
Shlédni, Bože s nebes vysokosti ............................................84
Bože před Tvou velebnosti ................................................85
Jako dítě k Otci svému ................................................... 87
K Tobě Bože, Pane náš! ....................................................... 88
Církev nás volá k oběti ....................................................... 89
Kriste! Ty jsi zmařil sebe ....................................................91
Ó Maria, útočiště naše ........................................................... 91

Při zádušní mši s vaté.
Odpočinutí věčné dej zemřelým Pane ........................... .93

Po mší svaté.
I. Maria, matko milosti ....................................................... 94
II. Odpočiňte v pokoji po boji ......................... . . 95

Při odpoledních službách Božích.
V sobotu a o slavnostech Marianských.

I. Zdráva buď nobes královno . ... ................................95
II. Ó nejsvětější, nejlaskavější svátá P. Maria ....................96
III. O Panno slavná zpanilá ................................................96
IV. Blahoslavená Panno, Matko milosti ............................96

- V neděli a o svátcích Páně.
I. Hospodine, ulituj nás ................... 97
II. Svatý Bože, svatý silný ................... 97



Stránka
III. Ó kýž přijdu do nebe .................... .. ...... 97
IV. Co chce můj Bůh to libuji ............................................97

VII. Písně k Panně Marii.
I. Aj, což to libě zavání ........................................................98
II. Matko Boží, neslýcháno ...........................................  99
III. Zdrávas nebe Královno ............................................. . 99
IV. Matko čáky holubice ....: .................................. 100
V. Panno přelíbezná .............................................................. 101
VI, Maria! tvé jmeno plné slasti ...................................... 101

VIII. O sv. andělích.
Vy co v nebi dlíte ..................................................................102

IX. O světcích a světicích Božích.
O ss. Cyrillu a Methoději . . . .................................... 103
O sv. Josefu, pěstounu Páně ....................................103 a 104
O sv. Vojtěchu .................................................................... 105
O sv. Floriánu .................................. 106
Osv.Gothardu........................................................... ...106 
O...sv...Janu Nepomuckém ...................................... 108—112 
O... sv...Aloisiovi ....................................................................112 
O ss. Petru a Pavlu... .'............................... .113
O sv. Prokopu .................................................................... 114
O sv. Máří Magdaleně ........................................................ 115
O sv. Anně .................................................................. 116all7
O sv. Vavřinci ............................... .................................. .118 
O sv. Ludmile ........................................................................ 119
O sv, Vácslavu ...................................................... 119—121 
Na den všech Svatých ..........................................................121 
Píseň obecná na den sv. pannen a mučennic ..................122

X. Písně u obecných potřebách.
O křížových dnech ........................................................124 a 125
V čas velikého sucha ....................................................125 a 126
V čas dlouho trvajících dešťů . . ., ..........................127


